Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Веселолопанская средняя общеобразовательная школа

Белгородского района Белгородской области»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  ПЕДСОВЕТА № 1

31.08.2022

Председатель – Корякин А.С., директор

Секретарь – Гридасова Н.Н., учитель

Присутствовали – 35 человек (явочный лист прилагается)

Общее количество членов педагогического совета –  38 человек.

ПОВЕСТКА   ПЕДСОВЕТА

10. Об утверждении рабочих программ по учебным предметам, внеурочной

деятельности, дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ для реализации в Центре образования естественно-научной и тех-

нологической  направленностей «Точка роста» (Скорозвон Н.А.).

  СЛУШАЛИ: Скорозвон Н.А., заместителя директора, которая ПО ДЕ-

СЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня,  сообщила, что в рамках реализации пла-

на мероприятий федерального проекта «Современная школа», национального

проекта «Образование», на базе школы с нового учебного года будет функ-

ционировать Центр образования «Точка роста».

Педагогами школы в целях обновления содержания преподавания ос-

новных общеобразовательных программ по предметным областям «Физика»,

«Химия», «Биология», «Технология», «Обществознание и естествознание

(Окружающий мир)» разработаны рабочие программы с использованием в

учебном процессе обновленного учебного оборудования.

 С целью развития познавательной активности, углубления знаний по

предметам, формирования у обучающихся интереса к проектной        и исследо-

вательской   деятельности разработаны дополнительная общеобразова-

тельная общеразвивающая программа «Робототехника на платформе Arduino

IDE», рабочие программы  внеурочной деятельности «Экология» и «Форми-

рование математической и естественно-научной грамотности обучающихся».

Наталья Алексеевна предложила утвердить рабочие программы и из-

менения к ним.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

           ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить рабочие программы для реализации в Центре образования

«Точка роста»:

- по окружающему миру на уровень, 1-4 классы (УМК «Начальная школа

XXI века», и изменения на 2022-2023 уч. год;

- по технологии на уровень, 1-4 классы (УМК «Начальная школа XXI века»,

и изменения на 2022-2023 уч. год;

- по биологии на уровень, 5-9 классы (УМК под ред. Н.И.Сонина) и измене-

ния на 2022-2023 уч. год;

- по биологии на уровень, 5-9 классы (УМК под ред. И.Н.Пономаревой) и из-

менения на 2022-2023 уч. год;

- по физике на уровень, 7-9 классы (УМК под ред. И.М.Перышкина,

А.И.Иванова) и изменения на 2022-2023 уч. год;

- по физике на уровень, 7-9 классы (УМК под ред. Н.С.Пурышевой,

Н.Е.Важеевской) и изменения на 2022-2023 уч. год;

- по химии на уровень, 8-9 классы (УМК под ред. О.С.Габриеляна, издатель-

ство «Дрофа», «Просвещение») и изменения на 2022-2023 уч. год;

- внеурочной деятельности «Экология», 6-9 классы и изменения на 2022-2023

уч. год;

- внеурочной деятельности «Формирование математической и естественно-

научной грамотности обучающихся», 5-8 классы и изменение на 2022-2023

уч. год.

2. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу «Робототехника на платформе Arduino IDE» (возраст 10-14 лет) и

изменения на 2022-2023 уч. год.

Выписка верна.

Председатель                                                                           А.С. Корякин

Секретарь                                                                                Н.Н. Гридасова